
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE”
         AUTONOMIA N. 154  VIA ELEA - 84046  MARINA DI ASCEA (SA)
     TEL. 0974.972382 - TEL./FAX 0974.971388 COD.FISC. 84001920655
    E-mail: sa  i      c8  5  50  0  g  @i  s  t  r  u  z  i  o  n  e  .it   -   Pec: sa  i      c8  5  50  0  g  @pec.i  s  t  r  u  z  i  o  n  e  .it  
                                U.R.L.: ww  w  .c  o  m  p  r  e  nsi  vo  asc  e  a  .edu.  i  t  

Al sito web

All’Albo on line

Amministrazione Trasparente

Atti

DECRETO AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ESPERTI INTERNI/ESTERNI  E  TUTOR CORSI DI FORMAZIONE di cui

all’Avviso  pubblico  n. AOODGEFID/  4396  del  09/03/2018  Competenze  di  base  2ªedizione  Miglioramento  delle
competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staf codice
progeto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-395 “Ricomincio da te” -  CUP G68H18000690007

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato 
Considerato 
Visto

Vist 
Vista

Visto

Vista

che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d'Isttutoo
che nel Programma Annuale 2019 è stato inserito il progeto Obietvo Specifco 10.2 – Azione 10.2.2A 
il Regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni
scolastche" Decreto interministeriale 129/2018o
il D.lgs. 30 marzo 2001i n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999i n.275o
la nota prot.n.  AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 del MlUR - Dipartmento per la Programmazione e la
gestone delle risorse umanei fnanziarie e strumentali - Direzione Generale per intervent in materia di
edilizia scolastcai per la gestone dei fondi struturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale - Ufcio I 
- Fondi Struturali Europei - Programma Operatvo Nazionale "Per la scuolai competenze e ambient per
l'apprendimento"  2014-2020.  intervent formatvi  fnalizzati  al  raforzamento  degli  apprendiment
linguistcii espressivii relazionali e creatvii nonché allo sviluppo delle competenze in lingua madrei lingua
stranierai matematca e scienzei secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e
del primo ciclo d’istruzione (decreto del Ministro dell’istruzionei dell’università e della ricerca 16 novembre
2012i n. 254).
Il presente Avviso è emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operatvo Nazionale “Per la Scuola”
il Progeto all'uopo predispostoi denominato "Ricomincio da te"i approvato   dal Collegio dei
Docent e dal Consiglio d'Isttutoo
la trasmissione on-linei tramite la piataforma infotelematca GPUi all'Autorità di Gestone del

Piano "de quo" in data 15/05/2018 e l'inoltro del progeto/candidatura n. 1013373i generata
dal sistema GPU e frmata digitalmente dal Dirigente Scolastco

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
43

 -
 1

1/
08

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

mailto:saic85500g@istruzione.it%20-
http://www.comprensivoascea.edu.it/
mailto:saic85500g@pec.istruzione.it


Considerato

Considerato 

Rilevata

che il  Ministero dell'Istruzionei dell'Università e della  Ricerca - Dipartmento per la

Programmazione e la gestone delle risorse umanei fnanziarie e strumentali - Direzione

Generale per intervent in materia di edilizia scolastcai per la gestone dei fondi struturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale - Ufcio I : (Prot. 38439 del 29 dicembre 2017)
- con nota prot.n.   AOODGEFID/18425 del 05.06.2019 ha pubblicato  le graduatorie  defnitve

nazionali dei suddet Proget PON/FSEo
- con nota prot.n. AOODGEFID 20650 del 21/06/2019 ha autorizzato i suddetti Proget

PON/FSE per la Regione Campaniao

- con nota prot.n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 - ha comunicato a questa Isttuzione
Scolastca la singola autorizzazione del progeto e dell'impegno di  spesai  attuando  la soto
azione 10.2.1A defnita dal seguente codice progeto: 10.2.2A FSE-PON-CA-2019-395 pari ad €
44.856,00 prevedendo come termine di conclusione delle atività didattiche il 31 agosto 2021i
ed entro il 31 dicembre 2021 la sua chiusura amministrativo-contabileo

che gli 00. CC. si sono espressi relatvamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgereo
la necessità di reclutare personale interno/esterno per ricoprire il ruolo di esperto così come
indicato dalla nota MIUR Prot. AOODGEFID/195 del 10 gennaio 2018

DISPONE

- l'avvio della procedura di reclutamento del personale esterno/interno con funzione di esperto e di personale

interno con funzione da tutor da utlizzare nell'ambito delle azioni di formazione riferite all'Avviso pubblico

rivolto alle Isttuzioni scolastche statali per la realizzazione di Programma Operatvo Nazionale "Per la scuolai

competenze e ambient per l'apprendimento" 2014-2020.  intervent formatvi fnalizzati  al raforzamento

degli  apprendiment linguistcii  espressivii  relazionali  e creatvii  nonché allo sviluppo delle competenze in

lingua madrei lingua stranierai matematca e scienzei secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione sotoazione 10.2.2A defnita dal seguente codice progeto

FSEPON-CA-2019-395 “Ricomincio da te".

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
            Luigi Maria Speranza

-

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
43

 -
 1

1/
08

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U


	AUTONOMIA N. 154 VIA ELEA - 84046 MARINA DI ASCEA (SA)

